Câmara Mun. de Vereadores de São Jorge
ATA DA SESSÃO (SESSÃO ORDINÁRIA 004/2018)

Ao décimo nono dia do mês de abril de dois mil e dezoito, às dezenove horas, na
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, reuniram-se os seguintes
Vereadores: DANILO SALVALAGGIO, ALVARO ANTÔNIO MIORANDO, ARQUIMEDES DAVID DA

SILVA, CLÓVIS RICHETTI, DORNELES MARQUES ANTUNES, KATIANE PONTEL FABRIS, MOACIR

FROSI, RONI GALVAN e VARLETE PAVAN DE VARGAS; também estava presente o assessor
jurídico e a Secretária Executiva. I – Na forma regimental o presidente da Mesa
Diretora da Câmara Municipal, o Vereador Senhor Danilo Salvalaggio deu por
aberto os trabalhos da presente Sessão. Após cumprimentou a todos os
presentes convidando-os para fazer uma oração. Ato contínuo, passou-se a
proceder a leitura da mensagem enviada pelo poder executivo. Em seguida, a
secretária fez a leitura de ingresso, apreciação e votação do projeto de lei nº
015/2018, o qual tem por objetivo “aprova calendário de eventos do município de
São Jorge/RS”. Colocado em votação, foi aprovado por UNANIMIDADE. Dando
continuidade, foi feito a leitura de ingresso, apreciação e votação do projeto de lei
nº 016/2018, de autoria do poder executivo municipal, o qual tem por objetivo
“autoriza a suplementação de verbas para o orçamento de 2018”. Colocado em
votação, foi aprovado por UNANIMIDADE. Dando sequência, foi feita a leitura de
ingresso do Pedido de Informações de autoria do vereador Álvaro Antônio
Miorando, colocado em apreciação e votação, esse foi aprovado por
UNANIMIDADE. No espaço do grande expediente, o vereador Moacir agradece
pela oportunidade de poder assumir o cargo como vereador. Nada mais havendo
a tratar a presente ata é lida e é APROVADA por unanimidade. SALA DAS
SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JORGE RS,
AO DÉCIMO NONO DIA DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E DEZOITO.

Ver. Danilo Salvalaggio

Ver. Álvaro Antônio Miorando

Ver. Arquimedes D. da Silva

Ver. Clóvis Richetti

Ver. Moacir Frosi

Ver. Dorneles M. Antunes

Vera. Katiane P Fabris

Ver. Roni Galvan

Vera. Varlete P. de Vargas